
Poslankyně Karla Maříková řekla jenom
pravdu kterou zná každý, že migranti jsou
invazivním druhem. A za to jí hrozí trestní
stíhání od Hamáčkem řízené policie!
- CZ24 News | 8. března 2020

ČESKO: Policie podle předsedy mandátového a imunitního výboru požádala Sněmovnu o vydání k
trestnímu stíhání poslankyně Karly Maříkové z SPD kvůli jejímu výroku o migrantech z loňského
roku. Výbor bude o případu jednat příští týden, o vydání poté rozhodnou poslanci.

„Je zakázané dovážet invazivní nepůvodní druhy rostlin a zvířat na území EU. Muslimští imigranti
také nejsou původními obyvateli Evropy a stejně jako invazivní druhy znamenají nečekané šíření a
postupné vytlačení původních obyvatel Evropy. Proto by měli mít také zákaz vstupu na území EU,“
napsala před víc než rokem Maříková na svůj facebookový profil.

Výroky Maříkové se později začala zabývat policie pro podezření z přečinu podněcování k nenávisti.
Informace o vyšetřování Maříkové kvůli jejím výrokům se objevila ve zprávě ministerstva vnitra o
extremismu za druhé čtvrtletí minulého roku.

Žádost policie o souhlas se stíháním poslankyně Maříkové dorazila do Sněmovny ve čtvrtek pozdě
odpoledne, ihned o ní byli informováni všichni členové výboru. „Zasedání mandátového výboru bylo
svoláno na úterý příští týden od 13:00. Na něm rozhodneme o dalším postupu,“ uvedl jeho předseda
Stanislav Grospič z KSČM. K obsahu žádosti nesdělil žádné podrobnosti, musí zachovávat
mlčenlivost.

Je to pokus o kriminalizaci, říká SPD

Opoziční SPD označila žádost policie o vydání své poslankyně za faktický pokus o kriminalizaci
veřejně vyřčených protiimigračních postojů a postavila se za ni.

„Stojíme pevně za naší kolegyní, neboť by to znamenalo zneužití policie proti hnutí SPD, které
programově odmítá politiku EU podporující migraci a islamizaci,“ uvedla tisková mluvčí hnutí.

Migraci SPD také považuje za agresi ohrožující bezpečnost všech evropských států.

„Policie, která spadá pod ministra vnitra Hamáčka (ČSSD), žádá poslance o vydání poslankyně SPD
Karly Maříkové za protiimigrační výroky! Jde o pokus o kriminalizaci veřejných protiimigračních
postojů. SPD nebude ustupovat a budeme nadále prosazovat náš program,“ napsal večer na Twitteru
šéf SPD Tomio Okamura.

Zdravotní sestra Maříková byla zvolena do Sněmovny za Stranu přímé demokracie Tomia Okamury v
říjnu 2017. Je také členkou krajského zastupitelstva. Zprávu ministerstva vnitra, která zmínila
policejní vyšetřování jejích slov, už dříve poslankyně komentovala slovy: „Nenávist šíří ministr vnitra
Hamáček, jelikož lidem omezuje svobodu slova, jsou na sociálních sítích blokováni a stíháni policií za
svůj názor, čímž je popíraná ústava.“

https://cz24.news/poslankyne-karla-marikova-rekla-jenom-pravdu-kterou-zna-kazdy-ze-migranti-jsou-invazivnim-druhem-a-za-to-ji-hrozi-trestni-stihani-od-hamackem-rizene-policie/
https://cz24.news/poslankyne-karla-marikova-rekla-jenom-pravdu-kterou-zna-kazdy-ze-migranti-jsou-invazivnim-druhem-a-za-to-ji-hrozi-trestni-stihani-od-hamackem-rizene-policie/
https://cz24.news/poslankyne-karla-marikova-rekla-jenom-pravdu-kterou-zna-kazdy-ze-migranti-jsou-invazivnim-druhem-a-za-to-ji-hrozi-trestni-stihani-od-hamackem-rizene-policie/
https://cz24.news/poslankyne-karla-marikova-rekla-jenom-pravdu-kterou-zna-kazdy-ze-migranti-jsou-invazivnim-druhem-a-za-to-ji-hrozi-trestni-stihani-od-hamackem-rizene-policie/

